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بمب پرسپولیس در فولاد

سعید صادقی وینگر فصل گذشــته تیم پرسپولیس که از او 

به عنوان بمب نقل و انتقالات دو فصل پیش یاد می شــد،  یکی از 

بازیکنانی است که فصل آینده در فولاد خوزستان بازی خواهد کرد. 

باشگاه فولاد خوزستان با سعید صادقی وینگر فصل گذشته پرسپولیس 

به توافق رسیده اســت. صادقی فصل خوبی را در پرسپولیس پشت سر 

نگذاشــت و حالا قرار اســت در فولاد دوباره با یحیــی گل محمدی کار 

کند. این در حالی اســت که فولاد در تلاش است تا عیسی آل کثیر را 

نیز جذب کند. محمد قریشی مدافع فصل گذشته ذوب آهن هم در 

تیررس فولاد است. یحیی گل محمدی خواهان جذب نفرات 

دیگری چون گولســیانی و ریگی است که در لیست مازاد 

پرسپولیس بودند.

تیم ملی فوتبال کشورمان صدرنشین گروه A در آخرین مسابقه مقدماتی جام 

جهانی از ساعت ۱۹:۳۰ امشب در ورزشــگاه آزادی به مصاف کره شمالی 

می رود. یوزها در حالی میزبان کره شمالی هستند که در بازی قبلی با قطر 

که برای ایران تشریفاتی بود، با یک گل شکست خوردند و انتقادات زیادی 

متوجه خط دفاعی تیم ملی شد و البته امیر قلعه نویی و مهدی تاج ،سرمربی 

تیم ملی و رئیس فدراســیون فوتبال، داور عربستانی و جوان گرایی را دلیل 

باخت دانســتند! حالا آخرین دیدار تیم ملی حتی متاثر از شکســت مقابل 

قطر هم نیست و ماجرای عجیب سفر تیم کره شمالی به ایران مسائل دیگر 

را تحت الشعاع قرار داده است. ماجرا از جایی آغاز شد که فدراسیون فوتبال 

اعلام کرد بازی ایران و کره شمالی در مشهد برگزار خواهد شد تا ملی پوشان 

به حرم امام رضا)ع( مشرف شوند و جشــن صعود را کنار بارگاه امام هشتم 

بگیرند. اما بنا به دلایلی مثل پرهیز فدراسیون از پرداخت هزینه استادیوم، 

میزبانی مشهد منتفی شد و مسئولان فدراسیون فوتبال درخواست مسئولان 

کره شمالی و اصرار آن ها برای بازی در تهران و ورزشگاه آزادی را دلیل لغو 

میزبانی مشهد بیان کردند. هرچند کمتر کسی این موضوع را باور داشت اما 

تقریبا همه پذیرفتند و پرونده میزبانی مشهد مثل دفعات پیش بسته شد! اما 

با ورود کاروان کره شمالی به ایران دوباره همه چیز از نو آغاز شد. در حالی که 

همه انتظار داشتند کاروان کره شمالی مستقیما به تهران بیاید و خود را برای 

بازی با ایران آماده کند، کره ای ها سر از مشهد درآوردند و در ادامه فدراسیون 

فوتبال پرواز مشهد – تهران را برای آن ها مهیا کرد تا خود را به پایتخت ایران 

برسانند. این اتفاق سوالات و ابهامات زیادی را پیش آورد. اگر اصرار کره ای 

ها برای بازی در تهران بوده و آن ها به خاطر بعد مسافت استانبول تا مشهد 

خواستار تغییر محل بازی شده بودند و فدراسیون فوتبال هم همین را بهانه 

لغو میزبانی مشهد کرد، چرا پس کاروان کره ای ها راهی مشهد شده است؟ 

این ابهام و سوال زمانی بیشتر شد که سرمربی کره شمالی در نشست خبری 

در پاسخ به چرایی حضورشان در مشهد گفت: این سوالی نیست که بخواهید 

از من بپرســید؛ چون به ما اطلاع داده بودند بازی قرار اســت در مشهد برگزار 

شود اما بعد از آن اطلاع دادند بازی در تهران برگزار می شود و ما چاره دیگری 

نداشتیم. ماجرا زمانی جالب تر شد که دهقانی مسئول مسابقات بین المللی 

فدراسیون فوتبال صحبت سرمربی کره را تکذیب کرد و گفت ما از دو ماه پیش 

در حال مکاتبه با AFC و فدراسیون کره شمالی بودیم و همه تغییرات را به آن ها 

اطلاع داده بودیم! اما او در ادامه اظهارات ضد و نقیضی داشت و مدعی شد با 

سفر تیم کره شمالی به مشهد فدراســیون فوتبال ایران ۱2۰ هزار دلار صرفه 

جویی کرده است! در نهایت هم مثل اکثر مسائل فوتبال ایران که شبیه سیرک 

است، مشخص نشد که اصل و فرع ماجرا چیست. به هرحال امشب ایران جشن 

صعود به جام جهانی را در آخرین دیدار با حضور تماشاگران می گیرد و پرونده 

انتخابی جام جهانی برای یوزها بسته می شود. کره شمالی حریف همیشه بازنده 

مقابل تیم ملی ایران بوده و ۱۶  برد و ۷ تساوی نتیجه 2۳ مسابقه دو تیم است و 

امشب هم در ورزشگاه آزادی تماشاگران ایرانی منتظر پیروزی تیم ملی هستند.

  

 
رونالدو ابرستاره ای بدون افول و معتاد به بردن!

CR7 فتح جام جهانی، آخرین هدف
در فینال لیگ ملت های اروپا، پرتغال پس از تســاوی ۱2۰ دقیقه ای 

مقابل اســپانیا، در ضربات پنالتی پیروز و قهرمان شــد. دیوگو کوستا 

با عملکرد درخشــانش نقــش مهمی داشــت. کریســتیانو رونالدو در 

۴۰ ســالگی گل تســاوی را زد اما بــه دلیــل مصدومیت ادامــه نداد و 

ماننــد یــورو 2۰۱۶ قهرمانــی را از روی نیمکــت جشــن گرفت. حالا 

با فتح دوباره لیگ ملــت ها، کمتر کســی می تواند ادعــا کند رونالدو 

قطعا بدون فتح جــام جهانی بازنشســته خواهد شــد. پرتغــال پس از 

فتح لیگ ملت  ها نشــان داد که با آمادگی کامل به جام جهانی آمریکا 

خواهد رفت و کریســتیانو رونالدو هم نه  تنها تمام رکوردهای قابل تصور 

را شکسته، بلکه سال به ســال و تورنمنت به تورنمنت نشان می دهد که 

عطش پیروزی اش هیچ حد و مرزی ندارد. بنابراین شــاید آخرین هدف 

بزرگ رونالدو فتح جام جهانی 2۰2۶ باشــد تا حســرت این جام بزرگ 

بر دلش نماند و کلکسیونش مثل لیونل مسی کامل شود. شاید در مورد 

رونالــدو بهترین و جالــب ترین تعریــف و تعبیــر را وینیســیوس جونیور، 

ســتاره برزیلی رئال مادریــد داشــته. او  در واکنش به قهرمانــی پرتغال 

با رونالدو زیر پست او نوشــت: »معتاد به بردن«. ســتاره ای که خستگی 

نمی شناسد، افول نکرده و همچنان می درخشد و میل عجیبی به بردن 

دارد و معتاد بردن است. البته پس از قهرمانی پرتغال و کسب افتخاری 

دیگر بــرای رونالدو دوباره بحــث مقصد آینده او مطرح شــد و جالب این 

که او این معما را در شب قهرمانی حل کرد. او در پاسخ به سوالی درباره 

آینده اش گفت: »آینــده؟ چیزی تغییــر نخواهد کرد. النصــر؟ بله«، این 

بازیکن ۴۰ ســاله به ایــن ترتیب تایید کــرد که قرار اســت قراردادش را 

با این باشــگاه عربســتانی تمدید کند و وارد فصل چهــارم قراردادش با 

این تیم شود.

سرگردانی عجیب کره ای ها برای سفر و بازی با ایران

خیمه شب بازی فوتبال ایران تمامی ندارد!

رضاییان در آستانه توافق

رامین رضاییان یکی از نفرات اصلی استقلال برای تمدید 

قرارداد است و مدیران باشگاه استقلال جلسه مثبتی با نماینده 

این بازیکن داشتند. رامین رضاییان دو روز پیش به ایران بازگشت 

و قرار شد به زودی جلســه ای دیگر با مدیران اســتقلال برگزار کند تا 

درباره حضور دوباره اش در ایــن تیم به توافق نهایی برســد.رضاییان 

در فصــل ۰۴-۱۴۰۳ در تمامی رقابت ها )لیگ برتــر، جام حذفی و 

لیگ نخبگان( آمار ۱۳ گل و ۶ پاس گل را به ثبت رســاند و در پایان 

فصل بهترین گلزن آبی ها شد. با توجه به تاثیرگذاری این بازیکن 

هواداران اســتقلال حفظ این ســتاره را یکــی از اولویت های 

نقل و انتقالات باشگاه دانسته و خواستار اقدام سریع تر 

مدیران باشگاه بودند.

مصدومیت 6 هفته ای اورونوف

اوستون اورونوف در بازی تیم ملی کشورش این بار از ناحیه 

کشاله ران دچار آسیب  شــد. کمیته پزشکی پرسپولیس پس از 

مشاهده واکنش های بازیکن در لحظه آسیب دیدگی و شرح حالی 

که در اختیار داشت، احتمال آســیب درجه دو را مطرح کرده بود ولی 

طبعا هرگونه اظهارنظــر قطعی منوط به نتایــج تصویربرداری ام آر آی 

بود. دکتــر فرید زرینــه درباره این موضــوع اعلام کرد: بررســی های 

پاراکلینیکی با پیگیری کادر پزشکی تیم ملی ازبکستان انجام شده 

است و آن ها به ما اطلاع دادند؛ بازیکن با آسیب درجه دو رو به رو 

است. برای چنین موردی دوره درمان، فیزیوتراپی و بازیابی ۴ 

تا ۶ هفته ای درنظر گرفته می شود. البته پس از بازگشت 

بازیکن، باید شرایط او را از نزدیک بررسی کنیم.

ویژه 

دستمزد نیازمند 4برابر گارسیا

 سبقت تاریخی دروازه بان پرسپولیس 
از گلر بارسا!

افزایش نجومی دستمزد فوتبالیست ها در لیگ ایران صدای همه را درآورده 

تاجایی که دســتمزد پیام نیازمند، دروازه بان جدید پرســپولیس با ســالی 

نزدیک به ۸۰ میلیارد تومان تقریبا ۴ برابر دستمزد خوان گارسیا، بهترین 

دروازه بان فصل لالیگاست. گارسیا دروازه بان اسپانیول سالی 2۷۱ هزار 

دلار درآمد دارد و برای انتقال به بارسلونا به توافق رسیده است. باشگاه های 

فوتبال پیش از این به دلیل قراردادهای معقول بازیکنان ایرانی، برای خرید 

یک بازیکن خارجی به اندازه خرید ۳ یا ۴ بازیکن ایرانی هزینه می کردند. اما 

در دو سال گذشته با افزایش نجومی قراردادهای بازیکنان ایرانی در لیگ 

در بسیاری مواقع خرید یک بازیکن ایرانی هزینه بیشتری نسبت به جذب 

بازیکن خارجی باکیفیت روی دســت باشــگاه ها می گذارد. قــرارداد پیام 

نیازمند با پرسپولیس دوساله است که برای ســال اول ۶۶ میلیارد تومان و 

برای سال دوم ۷۹ میلیارد تعیین شده و 2۰ درصد هم به خاطر آپشن ها به 

این رقم افزوده می شود. نشریه اسپورت اسپانیا می نویسد که خوان گارسیا 

2۳ ساله با نمایشی  خیره کننده با اسپانیول، بهترین دروازه بان فصل لالیگا 

شد و از طرفی »نامزد بهترین گلر دنیاست«.

خبر خارجی

اسطوره رئال در راه میلان 
لــوکا مودریــچ اســطوره رئــال مادریــد کــه 

قراردادش با این تیم به پایان می رسد، تایید کرد 

که در حال مذاکره با باشــگاه آث میلان است. 

این بازیکن ۳۹ ســاله پیش از دیدار کرواســی 

مقابل جمهوری چک در یک نشست مطبوعاتی 

اذعان کرد که هنوز تصمیم نهایی خود را درباره 

آینده اش نگرفته اما احتمال انتقال به میلان را 

هم رد نکــرد. گزارش ها حاکی از آن اســت که 

قراردادی یک ساله با گزینه تمدید برای فصل 

دوم بــا مودریــچ در حــال امضاســت و احتمالًا 

تست های پزشکی برای هفته آینده برنامه ریزی 

شده است. این اســطوره کروات، با وجود سن 

بالا، همچنان در بهترین شرایط بدنی خود قرار 

دارد و در این فصل، ۵۷ بازی انجام داده است. 

از مودریچ مستقیماً درباره شــایعات مربوط به 

پیوستنش به میلان سوال شــد. در حالی که او 

از تایید این انتقال خــودداری کرد اما گفت که 

مذاکرات با این تیم ادامه دارد.

حاشیه

بازگشت به ساپینتو محتمل ترین پلن استقلال! 

مدیــران اســتقلال از یک ســو درگیر بررســی 

شــرایط حقوقی منتفی کردن همکاری شــان 

با کاریله مربی برزیلی هســتند و از سوی دیگر، 

گزینــه اسم ورســم داری در چنته ندارنــد تا رو 

کنند. همین مسئله باعث شده است تا شرایط 

بیش از پیش پیرامون نیمکت استقلال بحرانی 

شود. گفته می شود که مدیران باشگاه استقلال 

دست به دامان کلارنس ســیدورف شده اند تا 

بلکه او بتواند یــک گزینه جدیــد معرفی کند و 

گره کور نیمکت آبی پوشان را باز کند؛ اما چنین 

اتفاقی هم رخ نــداد و تنها پلن مانــده روی میز 

استقلالی ها، بازگشت به سوی سرمربی سابق 

اســت؛ ریکاردو ســاپینتو! ســاپینتو خودش را 

برای حضور در استقلال مشتاق نشان داده و در 

مذاکرات اولیه هم موافقت کرده دوباره سکان 

هدایت استقلال را برعهده بگیرد. جالب آن که 

از زاویه دید هوادار اســتقلال هم مرد پرتغالی، 

گزینه مطلوب تری نسبت به فابیو کاریله است!

خبر

استقلالی ها در انتظار پاسخ پدیده لیگ

باشــگاه اســتقلال در انتظار پاســخ مهاجم تیم فوتبال پیکان است. جذب 

غندی پور مهاجم تیم پیــکان که فصل گذشــته به عنوان بازیکن ســرباز در 

ملوان حضور داشت و از پدیده های لیگ بود، یکی از اهداف مهم استقلال 

در نقل وانتقالات تابستانی است. مدیران استقلال مذاکراتی را با مسئولان 

پیکان انجام داده اند، این در حالی است که غندی پور با پیشنهاد خارجی هم 

مواجه شده و هنوز تصمیم نهایی اش را برای فصل آینده نگرفته است. جدا از 

جلب رضایت باشگاه پیکان، مدیران استقلال در انتظار پاسخ نهایی غندی پور 

هستند تا شاید این شانس را داشته باشند که با وی قرارداد امضا کنند.

سوژه

 جایزه میلیاردی کشتی
 به ۲ طلایی المپیک 

رئیس فدراسیون کشتی از پرداخت یک 

میلیارد تومان جایزه به سعید اسماعیلی 

و محمدهادی ساروی دو طلایی کشتی 

فرنگی در المپیک پاریس خبر داد. 

مجمــع عمومــی ســالیانه فدراســیون 

کشــتی روز گذشــته بــا حضــور فریبــا 

محمدیان معــاون توســعه ورزش بانوان 

وزارت ورزش، کامیــار اکبری ســلطانی 

مشــترک  امــور  کل  اداره  سرپرســت 

فدراســیون ها، علیرضــا دبیــر رئیــس 

فدراســیون کشــتی، نمایندگان وزارت 

ورزش و جوانــان، روســای هیئت هــای 

استانی و سایر اعضا در محل فدراسیون 

کشتی برگزار شد. 

علیرضــا دبیــر در ایــن مجمع گفــت: »2 

جایزه یک میلیارد تومانی به محمدهادی 

ساروی به عنوان مرد سال ورزش ایران در 

سال ۱۴۰۳ و سعید اسماعیلی به عنوان 

بهتریــن کشــتی گیر ســال ایــران اهــدا 

می کنیــم تــا انگیــزه قهرمانان را بیشــتر 

کنیم.« این پیشــنهاد رئیس فدراســیون 

مورد تأیید اعضا قرار گرفت.

از پیروزی دلچسب مقابل فیلیپین تا صعود سه پله ای در رنکینگ جهانی

هت تریک شاگردان لی با عبور از مانع سخت!
دوره  نخســتین  شــاداب/ 
جــام  والیبــال  رقابت هــای 

ملت هــای آســیا- ویتنــام در 

بخش زنــان درحالــی از تاریخ 

شــده  آغــاز  خردادمــاه   ۱۷

کــه دیــروز و در ســومین روز 

رقابت هــا، ملی  پوشــان ایران 

ضمن شکســت فیلپینی های 

مدعــی، بــرای نخســتین بــار 

صعود سه پله ای را در رنکینگ 

جهانی تجربــه کردند. تیم ملی زنــان ایران که با 

هدایت »لی دو هی« راهی ایــن دوره از رقابت ها 

شده ، روز گذشته با خلق شاهکاری تمام عیار، ۳ 

بر 2 فیلیپین را شکست داد  تا با ثبت سه پیروزی 

متوالی در ویتنام هتک تریک کنــد. تیم ایران در 

این بازی ســت نخست و ســوم را 2۵ بر ۱۶ و 2۶ 

بر 2۴ واگذار کرد و ســت های دوم و چهارم را هم 

2۵ بر 2۱ و 2۵ بر 2۳ برنده شــد. در ست پنجم 

در حالی که ایران در امتیازهای پایانی دو امتیاز 

عقب افتاده بود، کامبک دیدنی به مسابقه داشت 

و ۱۵ بر ۱۳ پیروز مسابقه شد. در ست پایانی در 

امتیاز ۱۵ بر ۱۳ در حالی که ملی پوشــان ایران 

شــادی پیــروزی ســردادند، ســرمربی فیلیپین 

درخواســت ویدئوچــک داد و با تکرار ســرویس، 

بازی ادامــه یافت اما ملی پوشــان باز هــم امتیاز 

گرفتند تا در نهایت این ســت با امتیاز ۱۵ بر ۱۳به 

نفع ایران تمام شود. شــاگردان لی دو هی در بازی 

نخســت نیز در یک دیدار حســاس ۳ بر 2 اندونزی 

را شکســت داده بودند و برابر نیوزیلند هم ۳ بر یک 

به پیروزی رسیده بودند. به این ترتیب ایران با ثبت 

۳ برد متوالی و دلچسب با سه پله صعود در جایگاه 

چهل و نهم رده بندی جهانی ایستاد و برای نخستین 

بار در جمع ۵۰ تیم برتر جهان قرار گرفت. در پایان 

این دیدار زهرا صالحی، مدافع میانی تیم ملی ۱۵ 

امتیاز کسب کرد و امتیازآورترین بازیکن زمین شد. 

سپینود دست برجن قطرپاسور تیم ملی هم با کسب 

۱۳ امتیاز دومین بازیکن امتیازآور زمین شــد. تیم 

ملی زنان ایران که در گروه دوم جام ملت های آسیا با 

تیم های قزاقستان، فیلیپین، اندونزی، مغولستان 

و نیوزیلند هم گروه است، با پیروزی مقابل فیلیپین 

به رتبــه دوم جدول گــروه دوم 

صعود کرد. لی دو هی سرمربی 

تیم ملــی که حــالا خیالــش از 

مانــع بزرگــی چــون فیلیپین 

راحــت شــده، در واکنــش بــه 

این پیــروزی می گویــد: »بازی 

ســختی داشــتیم اما بــه لطف 

تمرکز بازیکنان برنده شــدیم. 

بــرای بازی های ســریع خیلی 

تمریــن کــرده بودیــم و نتیجه 

تمرینات مان در مسابقه دیده شد. به دلیل حفظ 

تمرکز و تلاش بچه ها دوســت دارم تشویق شان 

کنــم و بگویــم از آن هــا خیلــی ممنــون هســتم. 

آن قدر حالم خوب اســت کــه نمی توانم توصیف 

کنم. مــا از یک مانع خیلی ســخت عبــور کردیم 

و به هدف اصلی مــان خیلی نزدیک تر شــدیم.« 

تیم های شــرکت کننده در این مســابقات امروز 

اســتراحت دارند. تیم ملی ایران روز چهارشنبه 

2۱ خرداد از ساعت ۹ صبح به مصاف قزاقستان 

می رود. سرمربی تیم ملی زنان درباره رویارویی با 

قزاقستان می گوید: »بازیکنان قزاقستان قد بلند 

هستند و بازیکنان ما باید با ســرعت بالایی بازی 

کنند. ما این سرعت بالا را در بازی مقابل فیلیپین 

دیدیم. امیدوارم بچه ها در بازی با قزاقستان هم 

این سرعت و تمرکز را حفظ کنند.«


